
Formandsberetning for Fjand sommerhusforening 2024

Velkomst:

Velkommen til generalforsamling i Fjand Sommerhusforening.

Vi har nu eksisteret i 49 år, det vil sige at vi skal holde jubilæum til

sommerfesten næste år. Vi er stadig i gang med overvejelserne om

hvordan vi kan gøre det til en rigtig god fest.

Nu vil jeg gerne præsentere resten af bestyrelsen: næstformand og

vej ansvarlig, Jens Erik Larsen. Birte Dalsgaard, kassér. Vibeke

Lorentzen, vores sekretær. Samt Henning Pedersen, Grete Nisgaard

og May-Britt Stage.

1. Klitsyn

D.20. 06.24 har vi haft klitsyn. Vi var to fra Bjerghuse tilstede.

Naturstyrelsen har lagt halm ved de to største nedgange, både

Spidsbjerg og ved p-pladsen. De vil se på om det er nødvendigt at

lægge fyr-ris, der hvor vinden har blæst de største huller ved

Spidsbjerg.

Ved nedgangen ved p-pladsen er der en stor “tunge” ind på stranden.

Dette skulle være naturligt, og ikke noget at være bekymret for.

Naturstyrelsen holder øje med den og forventer at den vil langsomt

bevæge sig nordpå.

2. Aktiviteter

I år lå Tour De Sommerhus D 1-6. Det var endnu engang en fantastisk

dag. Ca. 35 deltagere var mødt op. Vi startede ved nr. 123, og

besøgte 5 forskellige sommerhuse, med hver deres spændende



historie. Vi sluttede ved Malene og Ken, hvor foreningen grillede

pølser og bød på et lille glas. Dagen var en stor succes, og vi

opfordrer jeg til at henvende jer, hvis I skulle have lyst til at fremvise

jeres dejlige sommerhus næste år.

I 2025 afholder vi Tour De sommerhus d.17. maj

D. 27. april havde vi vores årlige arbejdsdag.

Vi var 36 glade sommerhusejere, der var mødt op, til en aktiv

formiddag.

Benene på sømærket blev malet. Der er lavet 3 nye rebstiger. Vejene

blev efterset og stierne blev klippet fri, ligesom petanquebanen blev

revet og klargjort.

Efter arbejdet fik vi, som vi plejer, en fiskefrikadelle og en del hyggelig

samvær. Tak til Suzanne og Hans for husly.

Arbejdsdagen næste år bliver d. 26. april.

Den 5. august 23 havde foreningen arrangeret en tur til Thyborøn. Vi

blev desværre nødt til at aflyse, pga for få tilmeldinger.

Foreningen forsøger, i dette efterår, at stable et arrangement på

benene, hvor vi kan komme over og ser vores lokale vandværk på den

anden side af Klitvejen. I hører nærmere så snart vi ved mere.

3. Veje og grøfter

Vi er så heldige at vores veje lige nu er i en meget fin stand.

Flere vognmænd ville ikke længere levere varer i området , på grund

af store træer der hængte ud over vejen og ridsede bilerne. Derfor



har vi haft en entreprenør til at kippe bevoksningen langs vores veje.

For fremtiden skal vi selv sørge for at holde adgangsforholdene langs

vores grunde.

Hvis man er generet af store mængder støv, kan man som altid

henvende sig til vejformanden og få støv-bekæmpelsesmiddel til at

strø på vejen.

Der er desværre 11 færre, der har betalt til vores vejlaug i dette

regnskabsår. Et af problemerne er,at vi ikke kan se, hvem de nye ejere

er ved ejerskiftet. Hvis I har kendskab til nye ejere, er I meget

velkommen til at kontakte Birte eller mig.

4. Affaldssortering

Vi er nu godt i gang med vores affaldssortering. Affaldscontainerne

ved sorteringsøen ved toiletbygningen, bliver tømt mandag og

torsdag i sommerperioden, resten af året er det kun mandag.

Jeg har forespurgt på kommunen, om der kunne blive opstillet en

affaldscontainer til restaffald på P-pladsen, så autocamperne kan

komme af med deres affald.

Jeg har ikke fået svar endnu.

5. Natur

Steen Frederiksen har deltaget i de møder, der har været i den

arbejdsgruppe, det først var nedsat. Gruppen er nu opløst og man

har i stedet valgt at der skal være en bestyrelse for Nationalpark

Husby Klitplantage.

Til bestyrelsen skulle vi indstille en kvinde og en mand. Det blev

Birthe Dalsgaard - Christensen og jeg. For en måneds tid siden, fik vi



besked om at jeg var blevet valgt til bestyrelsen.

Det første møde er den 5. september i Horsens. Det er jeg meget

spændt på, da vi ikke endnu er helt klar over, hvad bestyrelsens

kommissorium er.

Hvis man gerne vil vide mere og se de øvrige bestyrelsesmedlemmer,

kan man gå ind på Naturstyrelsens hjemmeside under Nationalpark

Husby Klitplantage.

6. Nye sommerhusejere

Vi hilser nye medlemmer velkommen til den skønneste plet på
jorden. Hvis man gerne vil lære sine nye sommerhus naboer at
kende, er det en rigtig god ide at deltage i arbejdsdagen. Her mødes
man til en hyggelig formiddag sammen med mange Fjandboer.


